

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-04-2024

N.º Total de Animais: 316

Jornal do Leilão N.º 10/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	1	225,00	225,00	X Carne	Fêmea	6M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	2,90	3,07	690,75
**	002	6	1730,00	288,33	X Carne	Macho	6M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,30	3,36	968,80
**	003	4	1236,00	309,00	Alentejana	Macho	8M	João Moura Tavares Galiano Moreira	2,70	2,75	849,75
**	004	5	1686,00	337,20	X Carne	Macho	7M	João Moura Tavares Galiano Moreira	3,10	3,19	1075,67
**	005	3	741,00	247,00	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,70	4,07	1005,29
**	006	2	539,00	269,50	X Carne	Fêmea	7M	João Gavanha Costa	2,80	2,84	765,38
**	007	2	483,00	241,50	X Carne	Macho	6M	João Gavanha Costa	3,60	3,96	956,34
**	008	1	194,00	194,00	X Carne	Fêmea	5M	João Gavanha Costa	3,00	3,07	595,58
**	009	2	648,00	324,00	X Carne	Macho	7M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	3,10	3,32	1075,68
**	010	3	788,00	262,67	X Carne	Fêmea	7M	Maria de Fátima Costa Póvoas Carrilho	2,70	2,93	769,61
**	011	4	2109,00	527,25	X Carne	Fêmea	6A+3M	Manuel Maria Salgado de Goes	1,90	2,07	1091,41
**	012	5	925,00	185,00	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,03	560,55
**	013	2	1238,00	619,00	X Carne	Fêmea	7A+3M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,20	2,49	1541,31
**	014	6	1153,00	192,17	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	4,00	4,26	818,63
**	015	3	1912,00	637,33	X Carne	Fêmea	8A+9M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,20	2,44	1555,09
**	016	7	1025,00	146,43	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,10	3,52	515,43
**	017	6	1264,00	210,67	X Carne	Macho	7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,80	4,15	874,27

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-04-2024

N.º Total de Animais: 316

Jornal do Leilão N.º 10/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	018	3	449,00	149,67	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Salgado de Goes	4,20	4,21	630,10
**	019	5	1163,00	232,60	X Carne	Fêmea	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,80	3,02	702,45
**	020	6	1587,00	264,50	X Carne	Macho	5M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,50	3,67	970,72
**	021	1	764,00	764,00	X Carne	Fêmea	5A+5M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,30	2,88	2200,32
**	022	7	1875,00	267,86	X Carne	Fêmea	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,80	2,90	776,79
**	023	2	1243,00	621,50	X Carne	Fêmea	13A+9M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	1,80	2,37	1472,95
**	024	4	833,00	208,25	X Carne	Macho	6M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	3,90	4,27	889,23
**	025	2	1326,00	663,00	X Carne	Fêmea	13A+11M	Luís Filipe Trindade Miranda Simões de Sá	2,00	2,45	1624,35
**	026	1	631,00	631,00	X Carne	Fêmea	12A+10M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	2,00	2,40	1514,40
**	027	6	1756,00	292,67	X Carne	Fêmea	7M	Agropecuária São Mamede, Lda	2,70	2,85	834,10
**	028	5	1557,00	311,40	X Carne	Macho	8M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	3,00	3,25	1012,05
**	029	2	439,00	219,50	X Carne	Fêmea	7M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	2,70	3,05	669,48
**	030	3	758,00	252,67	X Carne	Macho	7M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	3,20	3,48	879,28
**	031	5	1632,00	326,40	X Carne	Fêmea	8M	Pedro Manuel Moura de Matos Espadinha	2,60	2,71	884,54
**	032	4	2570,00	642,50	X Limousine	Fêmea	8A	Natur-al-Carnes, S.A.	2,20	2,50	1606,25
**	033	3	1460,00	486,67	X Limousine	Fêmea	7A+2M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,60	1,89	919,80
**	034	1	581,00	581,00	X Limousine	Fêmea	15A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,90	2,40	1394,40

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-04-2024

N.º Total de Animais: 316

Jornal do Leilão N.º 10/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	035	1	439,00	439,00	X Carne	Fêmea	14A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,40	1,77	777,03
**	036	1	806,00	806,00	Limousine	Macho	3A+5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,10	2,27	1829,62
**	037	2	553,00	276,50	X Carne	Fêmea	7M	António Manuel Mouzinho Machado	2,70	2,71	749,32
**	038	1	732,00	732,00	X Carne	Fêmea	17A+11M	António Manuel Mouzinho Machado	2,00	2,45	1793,40
**	039	6	1718,00	286,33	X Carne	Macho	4M	Vitor António Mouzinho Machado	3,30	3,51	1005,03
**	040	2	1222,00	611,00	X Carne	Fêmea	13A+4M	Vitor António Mouzinho Machado	1,70	2,18	1331,98
**	041	2	560,00	280,00	X Carne	Fêmea	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,70	2,73	764,40
	042	2	453,00	226,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,43	776,89
**	043	1	791,00	791,00	X Carne	Fêmea	13A+10M	Vitor António Mouzinho Machado	2,00	2,60	2056,60
**	044	3	708,00	236,00	X Carne	Macho	4M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,70	3,84	906,24
**	045	2	516,00	258,00	X Carne	Fêmea	4M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	2,80	3,13	807,54
**	046	1	298,00	298,00	X Carne	Macho	8M	Maria Francisca Ventura Machado Garraio	3,20	3,27	974,46
**	047	8	1781,00	222,63	X Carne	Fêmea	6M	Elias Morais Martins	2,80	2,98	663,42
**	048	8	1984,00	248,00	X Carne	Macho	6M	Elias Morais Martins	3,30	3,86	957,28
**	049	7	1874,00	267,71	X Carne	Fêmea	6M	Elias Morais Martins	2,70	2,92	781,73
**	050	7	2086,00	298,00	X Carne	Macho	6M	Elias Morais Martins	3,20	3,33	992,34
**	051	8	1987,00	248,38	X Carne	Macho	5M	João Manuel Tavares Martins	3,20	3,86	958,73

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-04-2024

N.º Total de Animais: 316

Jornal do Leilão N.º 10/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	052	2	466,00	233,00	X Carne	Fêmea	6M	João Manuel Tavares Martins	2,60	2,75	640,75
**	053	1	190,00	190,00	X Carne	Macho	5M	João Manuel Tavares Martins	3,70	3,71	704,90
**	054	8	2604,00	325,50	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	2,90	2,91	947,21
**	055	6	1564,00	260,67	X Angus	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,63	685,55
**	056	5	1486,00	297,20	X Angus	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,16	939,15
**	057	1	178,00	178,00	X Angus	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,32	590,96
**	058	5	1222,00	244,40	X Angus	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,50	855,40
**	059	1	804,00	804,00	X Limousine	Macho	6A	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,25	1809,00
**	060	8	2121,00	265,13	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	3,60	954,45
**	061	2	1277,00	638,50	X Carne	Fêmea	9A+4M	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,57	1640,94
**	062	1	255,00	255,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,05	777,75
**	063	1	567,00	567,00	X Limousine	Macho	2A+8M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,36	1338,12
**	064	3	1615,00	538,33	X Carne	Fêmea	9A+11M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	1,70	2,02	1087,43
**	065	1	561,00	561,00	Alentejana	Fêmea	15A+2M	Sociedade Agrícola Grácio & Flores, Lda.	1,50	1,98	1110,78
	066	6	1638,00	273,00	X Limousine	Macho	5M	Vieira Monteiro, Lda	3,20	3,21	876,33
	067	6	1501,00	250,17	X Limousine	Fêmea	6M	Vieira Monteiro, Lda	2,60	2,66	665,44
	068	2	452,00	226,00	X Limousine	Macho	5M	Vieira Monteiro, Lda	3,30	3,35	757,10

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 17-04-2024

N.º Total de Animais: 316

Jornal do Leilão N.º 10/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	069	8	1926,00	240,75	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	2,80	2,92	702,99
**	070	7	1709,00	244,14	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	3,60	3,69	900,89
**	071	8	1416,00	177,00	X Carne	Fêmea	4M	Maria José Lima Mayer	3,20	3,55	628,35
**	072	7	1326,00	189,43	X Carne	Macho	4M	Maria José Lima Mayer	4,10	4,60	871,37
**	073	7	1482,00	211,71	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	4,00	4,20	889,20
**	074	2	644,00	322,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	3,31	1065,82
	075	1	209,00	209,00	X Carne	Fêmea	3M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	2,74	572,66
	076	2	489,00	244,50	X Carne	Macho	3M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	3,51	858,20
**	077	1	345,00	345,00	Alentejana	Macho	10M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,30	2,37	817,65
**	078	1	221,00	221,00	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,00	2,01	444,21
**	079	6	1549,00	258,17	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	3,20	3,66	944,89
**	080	7	1888,00	269,71	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,60	2,80	755,20
**	081	6	2237,00	372,83	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,90	2,93	1092,40
**	082	5	1672,00	334,40	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	3,00	3,05	1019,92
	083	4	671,00	167,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	3,85	645,84
	084	1	161,00	161,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,02	486,22